[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017 года

                                    № 1272
Об уполномоченном органе, осуществляющем отдельное государственное полномочие по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Белоярского района сжиженного газа по розничным ценам
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от             7 ноября 2013 года № 118-оз «О возмещении недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сжиженного газа по розничным ценам, и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сжиженного газа по розничным ценам», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 № 423-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016 - 2020 годы» постановляю:
1.    Определить органом местного самоуправления, ответственным за исполнение отдельного государственного полномочия по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Белоярского района сжиженного газа по розничным ценам (далее – отдельное государственное полномочие), в срок до 31 декабря 2020 года – администрацию Белоярского района.
2. Непосредственное осуществление отдельного государственного полномочия возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (Орлов А.А.) назначить лиц, ответственных за исполнение отдельного государственного полномочия.

4. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) производить оплату труда лиц, ответственных за исполнение отдельного государственного полномочия за счет средств бюджета Белоярского района и средств бюджета Белоярского района сформированного за счет средств  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субвенций в части расходов на администрирование отдельного государственного полномочия.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Исполняющий обязанности
главы Белоярского района

                                          А.В.Ойнец